B-TECH (f) MOUNTS

BT18332

w
—
=
=)
(=]
—
—_
=T
= =
(-]
L
T
oo

/UR DECKENBEFESTIGUNG
MONTAGEANLEITUNG

e

MERKMALE

« Empfohlene BildschirmgréBe: 32" - 70"

- Maximale Traglast pro Bildschirm: 50 kg (110lbs)

« Geeignet flr die Montage im Hoch- oder Querformat

« Sektionen kdnnen miteinander verbunden werden, um die
Breite des Meniiboards zu erhéhen

« Sicherheitsschrauben verhindern die unbefugte Entfernung
der Bildschirme

« Alle Montageteile im Lieferumfang enthalten

svsTEM ¥

Hinweis: Diese Montageanleitung deckt verschiedene Installationen ab. Informationen zu VESA®-
Einige der abgebildeten Teile oder Verfahren sind fiir die Installation Befestigungspunkten
méglicherweise nicht erforderlich. finden Sie auf Seite 5

70"

177cm

www.btechavmounts.com

UNIVERSELLES MENUBOARD-MONTAGESYSTEM

1111256531

B) (=

PRO BILDSCHIRM




INHALTSVERZEICHNIS

Sicherheitshinweise zur Montage. 2
Teileliste 4
Ubliche Installation 6
Montageanleitung 7
Produktabmessungen 16
B-Tech Kontakt 20

SICHERHEITSHINWEISE ZUR MONTAGE UND BEDIENUNG
AC HTU NG: Diese Halterung ist nur zur Verwendung bis zum

angegebenen Maximalgewicht geeignet. Verwendung mit Gerdten, die
schwerer als das Hochstgewicht sind kann zu einer Instabilitat fihren, die
mogliche Verletzungen verursacht.

Versuchen Sie nicht, dieses Produkt zu installieren, bevor Sie alle Anweisungen und Warnungen gelesen und richtig verstanden haben.
Bitte bewahren Sie diese Anleitung zum spdteren Nachschlagen auf.

Bitte priifen Sie sorgfaltig, ob alle Teile laut Bedienungsanleitung vorhanden und in einwandfreiem Zustand sind - defekte Teile dirfen
niemals verwendet werden. B-Tech AV Mounts, seine Distributoren und Handler sind nicht haftbar oder verantwortlich fiir Schaden
oder Verletzungen, die durch unsachgemaBe Installation, unsachgemaBen Gebrauch oder Nichtbeachtung dieser

Sicherheitshinweise entstehen. In solchen Féllen erloschen alle Garantien.

Erkundigen Sie sich bei der Verkaufsstelle nach Informationen tiber Garantien, Reparaturen oder Ersatz fiir dieses Produkt.

Aligemeines

B-TECH International Ltd. empfiehlt die Montage durch einen professionellen AV Installateur oder eine andere qualifizierte Person.
Bei der Installation ist stets groBBe Vorsicht geboten, da die meisten AV-Geréte fragil und méglicherweise schwer und leicht zu
beschédigen sind, wenn sie fallen gelassen werden. Wenn Sie diese Anleitung nicht vollstandig verstehen oder sich nicht sicher
sind, wie das Produkt sicher befestigt wird, kontaktieren Sie bitte einen professionellen Installateur. Eine fehlerhafte Montage
oder Verwendung dieser Halterung kann Verletzungen bis hin zum Tod nach sich ziehen.

Montieren Sie keine AV-Geréte, die die spezifische Gewichtsgrenze des zu installierenden Produkts tiberschreiten.

Diese Gewichtsgrenze wird auf jedem Produkt und seiner Verpackung deutlich angegeben und variiert von Produkt zu Produkt.
Platzierung

Montieren Sie die Halterung nur an geeigneten Standorten. Priifen Sie vor der Installation die Tragféhigkeit des Untergrundes,
da einige Untergriinde nicht zur Montage von Lasten geeignet sind.

Warnung! Befestigen Sie das Produkt nur auf einem soliden Untergrund. Die Stabilitdt kann beeintrachtigt werden, wenn es an
einer ungesicherten Oberflache oder an Mobeln befestigt wird. Diese fiir die Verwendung in Innenrdumen konzipierte Halterung
eignet sich fir die Installation in der Offentlichkeit oder zu Hause. Wenn das Produkt in einer &ffentlichen Umgebung oder an
einem Ort mit viel Publikumsverkehr aufgestellt wird, stellen Sie sicher, dass es sich auerhalb der unmittelbaren Reichweite
von Personen befindet.

Wenn AV Gerdte oberhalb von Publikum oder in 6ffentlichen Laufwegen installiert werden, mussen alle Teile der Montage
zusatzlich gegen Herabfallen gesichert werden. Beim Bohren von Lochern muss jeglicher Kontakt mit elektrischen Leitungen,
Wasser- oder Gasrohren vermieden werden. Wir empfehlen die Nutzung eines Ortungsgerétes fiir Stromleitungen und andere
versteckte Objekte. Bohren Sie nur, wenn Sie sich sicher sind, keine verdeckten Objekte zu beschadigen.

Befestigungsmaterial

Es wird dringend empfohlen, alle beigepackten Befestigungsschrauben zu nutzen und dass der Zweck aller anderen
Befestigungsteile vollstandig verstanden wird. In einigen Fallen wird mehr Befestigungsmaterial fiir AV-Gerate geliefert,

um verschiedene Geratemodelle aufzunehmen und Konfigurationen einzurichten. Der Installateur muss sich davon tiberzeugen,
dass das mitgelieferte Befestigungsmaterial fiir jede spezifische Installation geeignet ist. Das mit dem Produkt gelieferte
Befestigungskit ist moglicherweise nicht fir alle Wande geeignet. Wenn Befestigungsschrauben oder andere mitgelieferte Teile

fir eine sichere Installation nicht ausreichen, wenden Sie sich bitte an einen Fachmann oder an lhren lokalen Eisenwarenhandler.
Hinweise zur Gefahrenabwehr

Nutzen Sie beim Verlegen von Kabeln das integrierte Kabelmanagement des Produkts und stellen Sie sicher, dass alle

Kabel ordentlich und sicher sind. Vergewissern Sie sich, dass die Kabel keine beweglichen Teile des Produkts im Betrieb stéren.
Bewegliche Teile der Halterung kénnen Verletzungen durch Quetschungen der Finger oder anderer Kérperteile herbeifiihren.
Besondere Aufmerksamkeit sollte den beweglichen Teilen wéhrend der Montage und der Ausrichtung gewidmet werden.
Unmittelbar nach der Montage sollten Sie priifen, ob alle Teile sicher befestigt wurden. Priifen Sie, ob alle benétigten
Schrauben montiert und entsprechend festgezogen sind.

Betrieb, Wartung und Entsorgung

Wir empfehlen, das Produkt und seine Befestigungspunkte so haufig wie méglich (nicht seltener als im Abstand von 6 Monaten)

zu Uberprifen, um die Sicherheit zu gewahrleisten. Bitte helfen Sie mit und entsorgen Sie die Verpackung sowie alle

abgebauten Teile ordnungsgemaR und umweltgerecht. Uber aktuelle Entsorgungswege informieren Sie sich bitte bei lhrem
Fachhéandler oder bei lhrer Gemeindeverwaltung. Wenden Sie sich im Zweifelsfall an einen professionellen AV-Installateur oder

eine andere entsprechend qualifizierte Person.

B 2



CN

cs

DE

ES

FR

JP

KR

NL

PL

PT

RU

B-Tech AV Mounts XA & E?LAV#EA&ﬁEf&%%KﬁTK%O B-Tech AV Mounts R ERRIEERE, L%/
BT FRUENREMERNRARAERAR. FA=RLURTEEEENENL  HRATTIEE IR RN RAEE,

Spole¢nost B-Tech AV Mounts doporucuje provést instalaci tohoto produktu instaldtora AV ¢i jinak zplsobilé osoby.
Spole¢nost B-Tech AV Mounts, jeji distributofi a prodejci nenesou prostfednictvim odborného odpov édnost za skody nebo
zranéni zp Usobend nevhodnou instalaci. Tento vyrobek je nutno umistit do vhodné konstrukce a pouzivat jen po uvedenou
maximalni vysku.

B-Tech AV Mounts empfiehlt, dass dieses Produkt durch einen qualifizierten AV-Techniker oder eine andere Person mit
geeigneter Qualifikation installiert wird. B-Tech AV Mounts, ihre Distributoren und Handler kénnen nicht fir durch fehlerhafte
Montage verursachte Beschadigung oder Verletzung haftbar bzw. verantwortlich gemacht werden. Dieses Produkt muss auf
einem geeigneten Untergrund montiert werden und darf nur bis zum angegebenen Hochstgewicht verwendet werden.

B-Tech AV Mounts recomienda que un instalador de audio y video profesional u otra persona debidamente cualificada
instalen este producto. B-Tech AV Mounts, sus distribuidores y concesionarios no se hacen cargo ni se responsabilizan de
ningun dafo o lesién provocados por una instalacion inapropiada. Este producto se debe montar en una estructura adecuada
y se debe utilizar soportando solamente hasta el peso maximo indicado.

B-Tech AV Mounts recommande de confier l'installation de ce produit a un installateur AV professionnel ou a une autre
personne diment qualifiée. B-Tech AV Mounts, ses distributeurs et ses revendeurs ne sauraient étre tenus responsables de
tout dégat ou de toute blessure résultant d’une installation incorrecte. Ce produit doit &tre monté sur un support approprié et
utilisé dans la limite du poids maximum indiqué.

B-Tech AV Mounts consiglia di affidare I'installazione di questo prodotto a un installatore specializzato o ad altra persona
adeguatamente qualificata. B-Tech AV Mounts, i suoi distributori e rivenditori non accettano alcuna responsabilita nei riguardi
di eventuali danni o infortuni causati da un’errata installazione. Questo prodotto deve essere fissato a una struttura idonea e
utilizzato unicamente sino al peso massimo indicato.

B-Tech AV Mounts [FAVERBDEFIRE fol&@E LA BA T ADRRERETHTEEHEERELE T, B-Tech AV Mounts
EHRFEIE. BB R T LI REEHITRR DR VS SICHEA TN A RADEBEPEEICHT2EFEAVE A, BEITED
TEEHFREINZITEL TWVEWETALHZDTHREBME IR GIEREMEIT TIEEV, TORROMBITSERAMET
THRBICHELTWEVWEARWSOZREZELTEEL, BELEETHIRZBIBYT 2AVEFLEE LGV TIEEL,

B-Tech AV Mounts = AV A %] -7} 3= A 3151 %) 4]
EH*UHX* APA = ol g et AP S A G 73%01]

73 ol wpe} Al o] A 2] 5 7] of] A oro- 3
1?4 =] 9] of F o] & 7] eo] BelEA A ¢, A A F

B-Tech AV Mounts adviseert om dit product te laten installeren door een professionele AV-installateur of andere hiervoor
gekwalificeerde persoon. B-Tech AV Mounts, haar distributeurs en dealers zijn niet aansprakelijk of verantwoordelijk voor
schade of letsel die is veroorzaakt door onoordeelkundige installatie. Dit product moet worden gemonteerd aan een
geschikte constructie, waarbij het aangegeven maximum gewicht niet mag worden overschreden.

Firma B-Tech AV Mounts zaleca, aby ten produkt byt instalowany przez profesjonalnych instalatoréw AV lub inny
odpowiednio przeszkolony personel. Firma B-Tech AV Mounts, jej dystrybutorzy i dealerzy nie ponoszg odpowiedzialnosci
za uszkodzenia lub obrazenia ciata powstate w wyniku nieprawidowej instalacji. Niniejszy produkt musi by¢ amontowany
na odpowiedniej powierzchni, a podczas uzytkowania nie wolno przekracza¢ podanego maksymalnego obcigzenia.

A B-Tech AV Mounts recomenda que a instalagao deste produto seja efectuada por um instalador de AV instalador de AV
profissional ou outra pessoa devidamente habilitada. A B-Tech AV Mounts e os seus distribuidores e concessionarios nao
sdo responsdveis por danos ou lesdes causados por uma instalacéo incorrecta. Este produto tem de ser montado numa estrutura
adequada e utilizado somente até ao peso maximo indicado.

KomnaHus B-Tech AV Mounts peKkomeHayeT, 4To6bl yCTaHOBKa JaHHOTO U3LeNs NPOV3BOAMIACh MHXEHEPOM No
YCTaHOBKe ayAtvio-BUAEOTEXHUKM WY APYrMM CNEeLmanucToM C COOTBETCTBYoLW el KBanudrKkaymein. Komnaxms

B-Tech AV Mounts ee AUCTpUObIOTOPBI U AMNEPbI HE HECYT OTBETCTBEHHOCTU 3a MOBPEXAEHNA UV TPaBMbI, NONTyYeHHble
B pe3ysbTaTe HenpaBuIbHON YCTaHOBKMU.

e Sals Ja e padid o) AV JI S 55 8 o e (i (83 amall Al sl 5 jlaill ol -y a
}\J\)@Y\&d}ﬂj\u)&uﬂd‘)bﬂb@)}nsﬂ\_\bﬂ\a‘)mﬂd; - C.u.d”&u.zs‘).d
u\ua.\ Al lagdeiill o34 3ol ya ple }\ ‘a.\L«S\ e alaaiuylg s(,.\Lu).znu.zS‘);umeJ\ allay)
_@quyuﬂ&,.aﬂ\.“dﬂ\fcﬂkﬁu\m\% mha-t;ug&,sz,u.ml\ 132 g'_\/.\S_,)JfP.\/J

; &



B18332 TEILE-LISTE

BITTE

SPATERE BEZUGNAHME AUF

Aufgrund der verschiedenen Installationsmdglichkeiten ist die Anzahl der unten aufgefiihrten Optionen von
der bestellten Halterung abhéangig. Alle diese Komponenten kdnnen von Menschenhand bewegt oder

BEWAHREN SIE DIES FUR getragen werden. Bitte seien Sie vorsichtig, um Verletzungen zu vermeiden, wenn Sie diese Komponenten

vor und wahrend der Installation oder bei der Deinstallation der Halterung handhaben.

®

DECKENHALTERUNG BT7822

ARTIKEL| TEILBEZEICHNUNG PrMaEPm’\t‘EnEg
Al DECKENPLATTE 1
A2 | M8x69mm INNENSECHSKANTSCHRAUBE | 1
A3 | M6 x 8mm MADENSCHRAUBE 8
A4 | DECKENPLATTENABDECKUNG 2
A5 | M8x12mm SENKSCHRAUBE 1
A6 | 4AF INBUSSCHLUSSEL 1
A7 | 5AF INBUSSCHLUSSEL 1

ROHR

BT7850-025 BT7850-050 BT7850-100
Lange: 25cm Lange: 50cm Lange: 100cm

BT7850-150  BT7850-200 @ BT7850-300
Lénge: 150cm Lange: 200cm Lange: 300cm

ARTIKEL TEILBEZEICHNUNG MENGE
B1 | ROHR 1
B2 | ABDECKKAPPE 1
(O SCHELLE BT7051/BT7052/BT7841
ARTIKEL TEILBEZEICHNUNG MENGE
C1 | SCHELLE 1
c2 | M8x15mm MADENSCHRAUBE 4
C3 | M8x65mm SICHERHEITSBOLZEN 1
C4 | M8 FEDERSCHEIBE 9
C5 | SCHELLENABDECKUNG (HALFTE) 2
C6 | M8x 12mm SENKSCHRAUBE 8
C7 | 4AF INBUSSCHLUSSEL 1
C8 | 5AF INBUSSCHLUSSEL 1
@ SCHELLENBEFESTIGUNGSSATZ  BT8390-CFK
ARTIKEL TEILBEZEICHNUNG '!V‘ENkGEq
D1 | SCHELLENBEFESTIGUNGSPLATTE 1
D2 | M8GLETMUTTER 4
D3 | M8x 12mm SENKSCHRAUBE 8
D4 | 3AF INBUSSCHLUSSEL 1
(&) MONTAGESCHIENE |
BT8390-050 BT8390-070 BT8390-100 |
Lénge: 50cm Lédnge: 70cm Lange: 100cm @ |
I
BT8390-150 BT8390-175 BT8390-200 |
Lénge: 150cm Lénge: 175cm Lénge: 200cm |
BT8390-300 :
Lange: 300cm |
¢ [
ARTIKEL TEILBEZEICHNUNG Lo : |
E1 | MONTAGESCHIENE 1 '
E2 | ABDECKKAPPE 2 “

&

Alle diese Komponenten kénnen von Menschenhand
bewegt oder getragen werden.

Bitte seien Sie vorsichtig, um Verletzungen zu vermeiden, wenn
Sie diese Komponenten vor und wéhrend der Installation oder
bei der installation der Halterung handhaben.




OPTIONAL
ERWEITERUNGSSATZ FUR MONTAGESCHIENE

|
I
BT8390-EXT :
ART. TEILBEZEICHNUNG MENGE :
F1 VERBINDUNGSSCHIENE 6 |
F2 | M6 x 8mm MADENSCHRAUBE 24 |
I

F3 3AF INBUSSCHLUSSEL

OPTIONAL
ROHRVERLANGERUNGSSATZ &

: BT7824

ART. | TEILBEZEICHNUNG | MENGE
G1 | AUBENVERBINDER 1
G2 | M8MADENSCHRAUBE | 16
G3 | M8x60mm SCHRAUBE

2
G4 | M8 x 12mm SCHRAUBE | 2
1
1

BT7823

ART. | TEILBEZEICHNUNG | MENGE
G1_| INNENVERBINDER 1
G2 | M10x 12mm SCHRAUBE| 6

G3 | 6AF INBUSSCHLUSSEL 1

G5 | 4AF INBUSSCHLUSSEL
G6 | 5AF INBUSSCHLUSSEL

@ INTERFACE-SATZ Interface-Arme fiir den Bildschirm
ART. TEILBEZEICHNUNG MENGE

ProPackung BT8390-VESA200F BT8390-VESA200T BT8390-VESA400MAF
H1 | INTERFACE-ARM - LINKS ! VESA 200mm VESA 200mm VESA 400mm

H2 INTERFACE-ARM - RECHTS 1

H3 M6 x 8mm HEX-SCHRAUBE** 4
BT8390-VESA400F BT8390-VESA400T

H4 4AF INBUSSCHLUSSEL** 1
H5 5AF LANGER INBUSSCHLUSSEL

VESA 400mm VESA 400mm
4

BILDSCHIRM-BEFESTIGUNGSSATZ
M4 x 12mm SCHRAUBE*

M4 x 25mm SCHRAUBE*

M4 x 40mm SCHRAUBE*

M6 x 16mm SCHRAUBE

M6 x 25mm SCHRAUBE

M6 x 40mm SCHRAUBE

M8 x 16mm SCHRAUBE

M8 x 25mm SCHRAUBE

M8 x 40mm SCHRAUBE
UNTERLEGPLATTE*

5mm ABSTANDSHALTER

13mm ABSTANDSHALTER

24mm ABSTANDSHALTER Interface-Arme fiir Interface Arm Satz
M6 UNTERLEGSCHEIBE*** 4

- - den Bildschirm
*Nicht enthalten bei BT8390-VESA400MAF

**Nicht enthalten bei BT8390-VESA400MAF,
BT8390-VESA200F, BT8390-VESA400F Pro /.
***Nur enthalten bei BT8390-VESA400MAF Bildschirm |

OPTIONAL

S e T e T T TR
&= se—msemsemee—msemse—ms o)

—|T|o|m|m|ON|®|>

T

IS NN I N IS (N N [N (PN N S S PN S

Z|IZ| - |x|-

INTERFACE-ADAPTERARME Bildschirm-Befestigungssatz

BT7564  BT7565 BT7566

VESA VESA VESA
600mm 800mm 900mm

ART. TEILBEZEICHNUNG MENGE
11| ADAPTER-ARME 2
12| M8x 12mm SCHRAUBE 4

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der individuellen Teileliste.




UBLICHE INSTALLATION

2 x 1 Meniiboard Installation mit BENUTlﬁTE WERKZEUGE

starren VESA 400 Armen Bohrmaschine  Stift Kreuzschlitz-
i Schraubendreher

N
Wasserwaage (Optional)

= ) =

KABEL i s
KABELMANAGEMENT —

Ny
Fihren Sie alle Bildschirmkabel durch die DECKE/ L.
Unterseite des Rohrs und oben aus der . . KABEL

Halterung heraus oder verwenden Sie die
Aussparung auf der Ruickseite von Artikel AT.

u

BILDSCHIRM }\
KABEL




OPTIONAL VERLANGERUNG DER MONTAGESCHIENE

MONTAGESCHIENEN VERBINDEN

i. Fiihren Sie 4x Artikel F1 auf einer Seite von Artikel E1 bis zur Halfte in jede Nut ein.
ii. Fihren Sie je 1x Artikel F1 bis zur Hélfte in die zweite und dritte Nut auf der Rlickseite von Artikel ET ein
- siehe Abb. 1.
iii. Befestigen Sie mit Artikel F2 jede Verbindungsschiene (Artikel F1) lose auf der Montageschiene (Artikel ET).
iv. Montieren Sie den zweiten Artike! E1 auf Artikel F1 und ziehen Sie alle Artikel F2 fest, sodass beide
Montageschienen fest miteinander verbunden sind.

AUFBAU DER
VERBINDUNGSSCHIENEN
SEITENANSICHT

Abb. 1




OPTIONAL MONTAGE EINER ROHRVERLANGERUNG

BT7823 INNENVERBINDER FUR ROHRE iii. Schieben Sie Artikel B1 auf die Unterseite von

i. Setzen Sie Artikel G1 in die Unterseite von Artikel B1 ein, ;\rt}‘:ke/(;i ulr]dr:lchten Z'i,ﬁ'?g?terfeg, Léch
wobei Sie die oberen Schraubenlécher von Artikel G1 ¢ 'Ifuh e/r:\ otck T,rg\;on rtike aurdie Locher
auf die Locher an der Unterseite des Rohrs ausrichten. . am Ro r.( o ? ) aAus. . . .

i Setzen Sie Artikel G2 durch die Rohrlécher in iv. Setzen Sie Artikel G2 in die Rohrlocher ein und
’ ziehen Sie alle Schrauben fest.

ArtikelG1 ein. 7=

SCHRAUBENLOCH

Q\ ROHRLOCH

ROHRLOCH

SCHRAUBENLOCH &\ 4
ol o @\;/

BT7824 AURENVERBINDER FUR ROHRE
i. Setzen Sie Artikel B1 in die Oberseite von Artikel G1 ein wobei . . .
Sie das obere Schraubenloch auf das Loch im Rohr ausrichten. V- Z|ehe.n Sie Artikel G2
ii. Fihren Sie Artikel G3 oder Artikel G4 durch das obere an beiden Rohren fest.
Schraubenloch ein.
Hinweis: Artikel G3 kann durch Artikel G4 ersetzt werden, um
die Kabel nicht zu behindern.
iii. Setzen Sie Artikel/ B1 in die Unterseite von Artike! G1 ein und
richten Sie das untere Schraubenloch mit dem Rohrloch aus.
iv. Flihren Sie Artike! G3 oder Artike! G4 durch das untere
Schraubenloch ein und ziehen Sie alle Schrauben fest.

ROHRLOCH
N i;‘

SCHRAUBENLOCH

SCHRAUBENLOCH

ROHRLOCH




MONTAGEANLEITUNG

MONTAGE DER DECKENPLATTE BEFESTIGUNGSMARBE DECKENPLATTE

Befestigen Sie Artikel AT mit geeignetem
Befestigungsmaterial (nicht enthalten) an der Decke.

210.5mm

2150mm

Optional
Abhéangig
vom Deckentyp

Hinweis: Befestigen Sie Artikel AT im gleichen Abstand zueinander
wie Artikef C1 auf Artikel E1.

2 MONTAGE DES ROHRS AN DER | ii. Ziehen Sie Artikel A3 fest mit Hilfe von Artikel A6.
" DECKENPLATTE \

i. Fiihren Sie Artikel B1 in Artikel A1 ein und
sichern Sie diesen mit Artikel A2. ‘

Hinweis: Der Winkel des
Rohrs kann mit Artikel A3
verandert werden.

OPTIONAL
Artikel A2 kann durch
Artikel A5 ersetzt werden, Stecken Sie
um die Kabeldurchfiihrung Artikel A4 auf
zu erleichtern. Artikel A1.

WARNUNG!
Stellen Sie sicher, dass sich
Artikel A2 oder Artikel A5
in der richtigen Position
befinden und festgezogen
sind, bevor weitere
Teile montiert werden




MONTAGE DER SCHELLEN AN DEN SCHIENEN
" i.Montieren Sie Artikel C1 auf Artikel D1.

Hinweis: Vergewissern Sie sich, dass die Artike/ C2 sich auf der

Ruickseite von Artikel C1 befinden

ii. Fihren Sie 2x Artike! D2 in die oberste Nut von Artikel ET und
2x Artikel D2 in die unterste Nut von Artikel ET ein.

Aufbau mit einer Deckenhalterung.
Positionieren Sie die Schellenbefestigungsplatte
zentral auf der Schiene.

=
[ 1 == |

Aufbau mit zwei oder mehr Deckenhalterungen.
Achten Sie darauf, dass die Schellenbefestigungsplatten
den selben Abstand zum Ende der Schiene haben.

Hinweis: Der max. Abstand zwischen den Deckenhalterungen

Aufbau mit 2 einfachen Schellen

1500mm

fe—> i-

,i

>

Lk

]

ey

AR

iii. Montieren Sie Artikel D1 an Artike! E1, indem Sie
Artikel D3 auf Artikel D2 festziehen.

&~

A

Q
oA

AL
0
GED

:




MONTAGE DER SCHIENE AN EINEM ODER MEHREREN ROHREN

i. Schieben Sie Artikel C1 & E1 auf Artikel B1. Richten Sie die Rohrlocher
auf die Schellenlocher aus und ziehen Sie Artikel C2 fest.

ii. Fihren Sie Artikel C3 durch Artike/ C1 & B1, um die Schiene am
Rohr zu sichern.

ROHRLOCH —=

iii. Klemmen Sie Artikel C5 auf Artikel C1.




MONTAGE DER INTERFACE-ARME AM BILDSCHIRM
" Befestigen Sie Artikel H1 & H2 mit Hilfe der Artikel A-M an der Riickseite des Bildschirms.

A. STARRE ARME Hinweis: Vergewissern
Sie sich, dass beide Arme

| in die richtige Richtung
zei gen und die selben
Befestigungslocher beider

Arme verwendet werden.

BILDSCHIRM
BEFESTIGUNGSSATZ

¥
[

(2)

B. NEIGBARE ARME

BILDSCHIRM

ﬁ‘%

Hinweis: /

Die Daumenréader
mussen nach
auBen zeigen
(gilt nur fiir neigbare Arme)

\

BILDSCHIRM

Den Aufbau der BT8390-VESA400MAF
finden Sie auf Seite 12

BT8390-VESA200T / BT8390-VESA400T Verwenden Sie Abstandshalter fiir Bildschirme

Zur Einstellung der Neigung I6sen Sie die el mit vertieften Befestigungsléchern.

Schraube und das Handrad an den Interface-Armen 107 SHRAUBE

mit Hilfe von Artikel H4. Ziehen Sie beides wieder Y INTERFACE-ARM - ~ UNTER-
LEGSCHEIBE

fest, um den Winkel zu fixieren.

(C5) ABSTAND-
' SHALTER
BILDSCHIRM-

—_ AUSSPARUNG

000 >

|
il

BILDSCHIRM




C. FEINJUSTAGE-ARME
Montieren Sie die Artikel H1 & H2 an der Riickseite des Bildschirms mit Hilfe der Artikel D-N.

Hinweis: Vergewissern

Sie sich, dass beide Arme
in die richtige Richtung
zei gen und die selben
Befestigungslocher beider
Arme verwendet werden.

BILDSCHIRM
BEFESTIGUNGSSATZ

Verwenden Sie Abstandshalter fir Bildschirme
mit vertieften Befestigungslochern.

J_

!
1 LJ

BILDSCHIRM

P ) ®
BILDSCHIRM

OPTIONAL ADAPTERARME

MONTAGE DER ADAPTERARME AN DEN INTERFACE-ARMEN

i. Befestigen Sie mit Artikel 12 den Artikel L1 an den Artikeln H1 & H2.
ii. Montieren Sie Artikel IT am Bildschirm mit Hilfe des
Bildschirmbefestigungssatzes.

VERTIKALER AUFBAU

HORIZONTALER AUFBAU

BILDSCHIRM

BILDSCHIRM

13 QEQ




ANBRINGEN DES BILDSCHIRMS AUF DER MONTAGESCHIENE

i. Hangen Sie den ersten Bildschirm mit Hilfe von Artikel H1 & H2 zentral auf Artikel B1.
ii. Mit Hilfe einer Wasserwaage konnen Sie den Bildschirm mit dem Y-Achsen Einstellrad an
Artikel H1 & H2 parallel zum Boden ausrichten*®

*Nur moglich mit Feinjustage-Armen - Siehe Seite 15.

iii. Sobald der erste Bildschirm ausgerichtet ist, montieren Sie die Gibrigen Bildschirme an die Schiene.

BILDSCHIRM

WASSERWAAGE

Horizontale Einstellung

|
|

X-Achse
—
\\BILDSCHmM

c f=
() [
© ©
[e] [e]
o o
€ €
> =)
N N
© ©
c c
i i
wv w
Ke) Ke)
< <

BODEN

BILDSCHIRME SICHERN (STARRE UND NEIGUNGSARME¥)
i. Optional: Sobald alle Bildschirme montiert sind, verwenden

Sie die Hohenverstellschrauben an der Oberseite der
Artikel H1 & H2, um die Bildschirme auszurichten.

ii. Sichern Sie die Bildschirme, indem Sie die Sicherheitsschraube

an der Unterseite der Artikel H1 und H2 anziehen.

1 SICHERHEITS-
! SCHRAUBE

’

/

BILDSCHIRM

*Flir die Ausrichtung der Bildschirme mit Feinjustage-Armen - Siehe Seite 15.

BILDSCHIRM

/

HOHENVERSTELLSCHRAUBEN

BILDSCHIRM /

\

14




BILDSCHIRMAUSRICHTUNG MIT FEINJUSTIERUNG
(Nur verfligbar mit BT8390-VESA400MAF)

i. Verwenden Sie die Y-und  _
Z-Feinjustierungsknépfe an ]
den Artikel D1 und D2, um
die Bildschirme auszurichten.

Verwenden Sie die horizontale Verwenden Sie die Hohenverstellung* Verwenden Sie die Tiefenverstellung*
Verstellmoglichkeit (X-Achse) zur (Y-Achsenknopf) zur Ausrichtung der (Z-Achsenknopf) zur Ausrichtung

Ausrichtung der Bildschirmseiten Ober-/Unterkante der Bildschirme der Vorderseite der Bildschirme

Die Verﬁtelhlknopfe sind *Gesamte Y-Achsenverstellung betragt +/-25mm
auch mit einem 6-mm- *Gesamte Z-Achsenverstellung betragt 20mm
Inbusschliuissel kompatibel

Hinweis: Leichter Druck in
Nutzen Sie die Markierungen | die gewiinschte Richtung Y
fir eine ordentliche der Verfahrrichtung hilft bei
Bildschirmausrichtung auf der Verstellung der Kndpfe,
der Y- und Z-Achse wenn schwerere Bildschirme 7
verwendet werden. X

ii. Sobald die Bildschirme ausgerichtet sind, ziehen Sie die
Sicherheitsschrauben an der Unterseite der Artikel H1 & H2 fest.

SICHERHEITSSCH:RAUBE

K

WARNUNG! Wenden Sie sich an einen qualifizierten AV-Installateur, wenn Sie das Gerat nach der Installation weiter betreiben oder entfernen méchten.

15 B




BT8332 ABMESSUNGEN

BITTE BEWAHREN SIE DIES FUR SPATERE BEZUGNAHME AUF

GESAMTTIEFE BEI
STARREN ARMEN

BT8390-VESA200F
BT8390-VESA400F

47.8mm

79.8mm

BT8390-VESA200T
BT8390-VESA400T

GESAMTTIEFE BEI
NEIGUNGSARMEN

 ——

|
%

~57.8mm

~89.8mm

75mm

14Tmm

(Toleranz +1mm)
‘ +/-10mm Tiefenverstellung

107mm

(Toleranz +1mm)

GESAMTTIEFE BEI
INTERFACE-ARMEN MIT FEINJUSTAGE

157.5mm
40mm
€
E i
o
Ll id * 9
d i o
250.8mm

BT8390-VESA400MAF

+/-10mm Tiefenverstellung

®1O4Smm

ANSICHT VON OBEN (DETAIL)

120mm

89.8mm

89.8mm

120mm

16




BT8332 ABMESSUNGEN Je nach Installationsanforderungen enthalt der BT8332

BITTE BEWAHREN SIE DIES FUR SPATERE BEZUGNAHME AUF

Menuboard-Deckenmontagesatz eine Auswahl der folgenden Produkte.

INTERFACE-ARME

Starre VESA 200mm Interface-Arme

BT8390-VESA200F BT8390-VESA200T
VESA 200mm Interface-Arme mit Neigung

Starre VESA 400mm Interface-Arme

55mm

— g
& a
] § 9 45.2mm
6 DR
£ £ € E ! é i
§ o s e
| ] !9l
& - AN
c nJ B 3 ‘ & |
" & 3
= ) | I b
40mm 28mm|
BT8390-VESA400F BT8390-VESA400T

VESA 400mm Interface-Arme mit Neigung

51677 45.2mm

S e T
9, i
e
& |

: 1| ®el

g g sl & 0

§ 0 SIS
4 e8] ¢
g ol ¢
g : :ﬁ\
& ‘ei,
i | %

40mm 28mm ©

DIESE ANLEITUNG IST NUR ALS RICHTLINIE GEDACHT UND B-TECH UBERNIMMT KEINE HAFTUNG
FUR DIE RICHTIGKEIT DER IN DIESEM DOKUMENT ENTHALTENEN INFORMATIONEN.

17



BT8332 ABMESSUNGEN Je nach Installationsanforderungen enthélt der BT8332

BITTE BEWAHREN SIE DIES FUR SPATERE BEZUGNAHME AUF

Meniiboard-Deckenmontagesatz eine Auswahl der folgenden Produkte.

INTERFACE-ARME

VORDERSEITE BT8390-VESA400MAF
©84mm Starre VESA 400mm Interface-Arme mit Feinjustage
@6.4mm E—
N ) O SEITENANSICHT
N\ 8 'Y
O
N 5
Ju 38,4mm Hakenbreite aufen
O o
H |
ﬁ ﬁ ol 30mm
£l gl g g e v g £l £l g E E S ®
\g g g g g oo £l El ElE x| o £ g £
Sl 299 & <+ [} &
J g8 e nn IR N S
g Q B 100.7mm
B ﬂ 103.7mm
0O o 0]
N
dJu
O
il -
] i !
0 el
20mm 40.1mm 30mm 49.7mm (Toleranz +Tmm)
DECKENHALTERUNG ROHR
RUCKSEITE £ BT7822 § BT7850
2 35.7mm 3
[a]
N 7 A
Y ROHRAUFBAU
£
& § ™ BEISPIEL
< N N
g | N ; 3 %
s e © o s |3
R e |3
3 w
EREE] BT7822
g °
° °
S Ee
8 ° ° v £
ANSICHT VON OBEN 120mm ! S Al
T
©157.5mm L__+—— Z _
) \ T8 -~
/ @ \ 3
4x610.5mm £ N
e lRamy £ ~
‘ o £ § g BT7850-050| O
S o g 0.5M ROHR
3
g
8
iy g 3
3
| o
Y

DIESE ANLEITUNG IST NUR ALS RICHTLINIE GEDACHT UND B-TECH UBERNIMMT KEINE HAFTUNG
FUR DIE RICHTIGKEIT DER IN DIESEM DOKUMENT ENTHALTENEN INFORMATIONEN.

18




Je nach Installationsanforderungen enthalt der BT8332

BITTE BEWAHREN SIE DIES FUR SPATERE BEZUGNAHME AUF

18332 ABMESSUNGEN
Mentiboard-Deckenmontagesatz eine Auswahl der folgenden Produkte.

MONTAGESCHIENEN

BT8390-050 BT8390-070
I 1 % I i
500mm 700mm
505mm 705mm

wwozl

BT8390-150

E
! |

1500mm

‘WWOZL‘

1505mm

BT8390-175

1750mm

wwozl

1755mm

BT8390-200

2000mm

- -
wuwozl

2005mm

30mm—] i
30mm —| —‘\

30mm 8.2mm

wwozl

30mm

DIESE ANLEITUNG IST NUR ALS RICHTLINIE GEDACHT UND B-TECH UBERNIMMT KEINE HAFTUNG
FUR DIE RICHTIGKEIT DER IN DIESEM DOKUMENT ENTHALTENEN INFORMATIONEN.

19



B ®

B-TECH () MOUNTS

(%)
—
=
-
o
—
—
=
==
[x}
L
T
ea

N
G
KONTAKT:

dach@btechavmounts.com

©2022 B-Tech International Design and Manufacturing Ltd. Alle Rechte vorbehalten.

B-Tech AV Mounts ist eine Abteilung von B-Tech International Design and Manufacturing Ltd.
B-Tech AV Mounts und das B-Tech-Logo sind eingetragene Warenzeichen.

Alle anderen Marken und Produktnamen sind Marken der jeweiligen Eigentiimer.

Die Abbildungen dienen nur zur Veranschaulichung. E&OE.

Hergestellt von:

B-TECH INTERNATIONAL DESIGN & MANUFACTURING LTD
Unit 26, 22/F Metro Centre Il, 21 Lam Ling St., Kowloon Bay, Kowloon, Hong Kong

AMA-BT8332-V1.2-GERBX-0922-BTECH HERGESTELLT IN VIETNAM

Weitere Informationen unter www.btechavmounts.com






